do FUNDO e será calculada e provisionada diariamente sobre: (i) o Capital Comprometido, 
durante o Período de Investimentos, e (ii) o Patrimônio Líquido do FUNDO, durante o Período de 
Desinvestimento, sempre considerando o valor diário do Patrimônio Líquido do FUNDO, na base 

de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias, bem como o disposto nos Parágrafos 3º a 5º abaixo. 
A Taxa de Administração será paga mensalmente pelo FUNDO até o 5o (quinto) dia útil ao 
encerramento do mês subsequente ao seu vencimento, ou, proporcionalmente, quando da 
amortização ou resgate das Cotas.

[...]

cento) sobre o valor do patrimônio líquido do FUNDO, apropriando todas as variações, positivas 
ou negativas, em razão da avaliação ou reavaliação dos ativos do FUNDO, ou o valor mínimo 
mensal de R$ 2.000.00 (dois mil reais), o que for maior.  

A taxa de custódia será calculada à base de 1/252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis ao 
ano, sendo provisionada diariamente e paga mensalmente no 5° (quinto) dia útil do mês 
subsequente ao vencido.  

10    TRIBUTAÇÃO  

De acordo com a Lei no 11.312/06 os rendimentos auferidos no resgate de cotas dos fundos de 
investimento em participações, inclusive quando decorrentes da liquidação do Fundo, ficam